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? & W ›Iatykanie liczą sięz przyjazdom ks.Kardynała Prymasa Wyszyńs-
kiego w dniu 8 maja br. Ko.Prymas przybędzie w towarzystwie ks. Biskupa ą    

  
    

    

 

   

    

 

  

  

  
  
   

  
   

  

  
   

    

    
   

 

A.Baraniskai swag kapelanaks.W.Padacze. |_
S, przygedą do Rzymu LsBiskup M. Klepacz ksBiskup
2.Choromeński %

fliegfigogna goga nglgza

Lowa, wygłoszona przez Papieżsprzy błouoałamenstwie Urbi et _
Dr‘òi w dniu Wielkiej Nocy, zrobila me tiumech zalegającvch plac" sr.?iot-
_ra duże wrafenie, -

Opowieść o Zmartwychwsw‘aniaChrystuss Pana była słuchane z "1101-
ką uwagą i skupieniem, Podkreślenie wielkich zdobyczy technlcznyoh doko-
nanychprzez ludzkość i niebezpieczońwiw, wynikających z braku podstaw

f moralnych u tych, którzy te zdobycze meją w rźku, zostało zakończone >
stwierdzeniem, że ludzkość nie ma siły odvvali kemienia, ktory some sro-
bila by nim przywalić Grób Chrystusowy. <

z Chsrakter esohatalogicany tego końcowego ustępu zosteł jeszcze
podkreślony przez zdanie, w którym Pepież stwierdza, że jest wiele zna-
ur o ków nifldnleklago, nowego przyjścia Zbawiciela. s

__gś &. a wX -

e* SIĘ:—mymisyjne zostoły znowu przypommene wiernym. w wielkiej]
Encyklice idei domum", noszącej datę Wielkancoy b.r.

* Omawia ona sznzególnie sprawy misyj efrvkeńskich i podkreśla
”bruk kleru misyjnego w wielu z tamtejjszych okręgów

- Sprawa przenikania vgłmów Laskwy na kontynent ofrykański nie -
anet rzeczą nowądla Kurii ontre de Lisison entre les Organisations
nternationalea Catuoliques" ostatnio pasar-01m cały zeszyt swego "Ser-

vice de documentetion" sprowie w Afryce.
W Encyklice Wide; donum" znajdujemy następujący ustę
Miiemy niestety, źe bezbożny materializm rozlał w różnyfob krai—

nach Afryki swój jad rozkkedu, zapelając namiętności, podmenająe naro-
dy i rosy jedne przeciw drugim, korzystając z istotnych trudności by zwo-
dzić umysłyZetwązłudą i siać bunt w sorcach. W noszej trosce o prawdzi.
wy postęp ludzki i chrześcijański narodówafrykenskich pragniemy tu od»
nowić nasze uroczyste ostrzeżenia, z którymi nieraz swracaliémy si ;
tej sprawie do ketolików całogo śwista; i wyrseżamy nasze zadowoloniePaa-
terzom za to, że w wóśnych okolicznościach odważnie wykazali już swym s
view./m niebwpleazefisma , ku którym ich prowadzą nastal-ze faissywi "”

039190 f:... do.. "Pax Raga

"Wszelako of, ktors cien-zą się pewnymuzgłosem i mog?.wakutek'
tego mieć wpływ no opinię publiczną, wsgę znacznie użększej
odpowiedzialnoéw, gdyż uremia a wl'xanej istoty nie znosi eni pomiesza=

   nia, ani zbyukaniaj a ich udzieł w nieflawnyoh przedsienzź ciach,mò" by
uchodzzu’:ze oprobete niedopuszezalnzyoh ustrojów politycznych i socjal-
nych.

I tu jednak pozostaje szerokie pole, na którym duchy wolne od
przesądów mogą dnqśu do zgody i wzajemnejpomocy dla dobre og Inego, 4
prawdziwego i wertościowegoj albowicm zdrowy rozsądek wystarczy by us- ---
taliézasady prowa narodów, by uznać chsrsk ;r nienaruszelny osoby ludz=«-
kiej,godności wodziny, prerogetyw i gronic ukedzy publicznej, Diotego -
'ooządanym jest uspółudział katolików we wezystkic 'mstytchach, które
szanują w teorii i w praktyce dam prawa namułu
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- W tych słowach Pius XII w swojej przemowie do Zjazdu Pox Roman:
/ne którym byli obecni rzedstawiciele "Tygodnika Powszechnego" pp.Kubi
Turowicz i Woźniskows określił stosunek kotolickich dzisłaczy do reż
mów nickatolinkich. .

z
Psyćoś vskazeł, jako możliwą granicę współpracy, poszonowsnie

ze strony tych rożynów zosed prova noturslnego. h lase +
Przypominamy, że ustrój komunistyczny został jeszcze bardzo nie

dawno uznany przes Papieżs za : rzeczny z prowem noturalnymj reżymy, dą
żące do wprowadzenia komunizmu / "budujące socjalimm", nie nogę uchodzi
zo takie, któro szenują w prektyce zosady prowa naturolnego. Uspółprace-
z nimi wychodzi poss granice wskazane przez Papieża, zObiegu? tu domysły, vedług których Popież w tej części swojej501337511181 szczogólnie no celu zegednienie współpracy z reżymu-”sejmie; -

  

Pius XMI s prof atomowa §

Komunistyczna włoska "Unita" zatokowola Papieża oskarżając Go,że wprzemowie wielkanocnej przemilczażł sprawę zbrojeń stomowych. %"Osservatore Romano" & dnia 25 b.m. vs 40 w polemikę w tejgravide podkreśla, że grośba atomowa wisząca nadludzkością bynajmniej© była pominięta w toj mowie, Dalej organ Watykanu podaje do wiadomości, że w czasie m:.diencîj prof.letsushita u Piusa XII 14 b.m. Papież osbiócie doręczył japońskiemu Ministrowi notę dotyczącą broniugądrm'yoh,niebezpieczeństw jakie one tworzę dla ludzkości i potrzeby ycia wszysféggiwysilkéw, by skierować zdobyte przez człowieka siły natury na dobr

- Załźcznik do tej nofy sewieraì spia dziewięciu oficjalnych, wys.$1815 Papieza - od 30 listopada 1941 po rok zeszły - w tej samej spra-

 


